РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  июня  2015 г.                                                                                          № 292
с. Шелаболиха

Об утверждении Плана мероприятий по
улучшению инвестиционного климата в
Шелаболихинском районе  на 2015 год
В целях создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности в Шелаболихинском районе и повышения инвестиционной активности, руководствуясь постановлением Администрации края от 28.02.2012 100 «О внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата регионе», на основании части 2 статьи 56  Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Шелаболихинском районе на 2015 год (приложение).

2. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.

Приложение: План    мероприятий     по    улучшению    инвестиционного климата  в
                        Шелаболихинском   районе   на  2015 год с приложением, всего на 4 л.

                        в 1экз.
Глава Администрации района                                                                         А.С. Тарасенко

План мероприятий
по улучшению инвестиционного климата  в Шелаболихинском районе на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные  исполнители
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой  базы

	1.1.
	Реализация утвержденных административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг:

- Постановление Администрации района от 06.02.2012 № 85 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»
	постоянно

отдел по строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике

	2.
	Информационное обеспечение инвестиционного процесса

	2.1.
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
	ежегодно до 01 июля
	Отдел по экономике  Администрации района
	Предоставление актуальной информации о социально-экономическом развитии района

	2.2.
	Актуализация реестра инвестиционных предложений

	Отдел по экономике, отдел  по строительству и архитектуре, отдел земельных и имущественных отношений управления Администрации района по экономике
	Предоставление в открытом доступе информации для потенциальных инвесторов

	2.3.
	Публикация материалов об инвестиционной  деятельности муниципального образования на официальном сайте и в средствах  массовой информации
	постоянно
	Отдел по экономике, отдел  по строительству и архитектуре, отдел земельных и имущественных отношений управления Администрации района по экономике
	Обеспечение доступности информации по осуществлению инвестиционного  процесса в районе

	2.4.
	Ведение реестра инвестиционных проектов, реализуемых на территории Шелаболихинского района
	ежегодно
	Отдел по экономике управления Администрации района по экономике

	3.
	Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

	3.1.
	Функционирование Совета Администрации  района, рассмотрение вопросов улучшения инвестиционного климата, привлечения инвестиций, создания режима наибольшего благоприятствования для субъектов инвестиционной деятельности в целях обоснованного соблюдения экономических, социальных и экологических интересов населения района.

	1 раз в полугодие
	Управление делами, инвестиционный уполномоченный
	Организация взаимодействия потенциальных инвесторов и  представителей муниципалитета

	3.2.
	Организация контроля  и сопровождения инвестиционных проектов
	постоянно
	Инвестиционный уполномоченный
	Оказание инвесторам организационной и правовой поддержки

	3.3.
	Мероприятия по предоставлению консультаций и  действующей государственной поддержке предприятий реального сектора экономики (в том числе субъектов малого и среднего  предпринимательства)
	постоянно
	Отдел по экономике Администрации района, Информационно-консультационный центр поддержки предпринимательства
	Оказание  инвесторам информационно-консультационной  и  финансовой поддержки  путем участия в государственных программах  (субсидии, гранты и др.)

	3.4.
	Поиск, содействие, продвижение инвесторов для новых инвестиционных проектов на  имеющихся площадках
	постоянно
	Инвестиционный уполномоченный
	Загрузка свободных инвестиционных площадок

	3.5.
	Заключение Соглашений с инвесторами о сотрудничестве
	по мере необходимости
	Инвестиционный уполномоченный

	3.6.
	Определение «точек роста» сельских поселений и проведение мониторинга
	ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Отдел по экономике Администрации района, Администрации сельских поселений
	Создание информационной базы по реализации существующих и перспективных инвестиционных проектов района

	3.7.
	Разработка единой базы инвестиционных проектов и предложений
	До 01.06.2015
	Инвестиционный уполномоченный

	3.8.
	Разработка плана создания необходимой для инвесторов транспортной  и инженерной инфраструктуры
	до  01.06.2015
	Отдел по экономике, отдел  по строительству и архитектуре, управления Администрации района по экономике, нвестиционный уполномоченный
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципалитета

	3.9.
	Мониторинг информации о свободном муниципальном имуществе, принадлежащем на праве собственности муниципальному образованию
	ежеквартально
	Отдел земельных и имущественных отношений управления Администрации района по экономике

	4.
	  Формирование  имиджа района как  инвестиционной привлекательной территории

	4.1.
	Публикация материалов на сайте Администрации района о месте района в краевом рейтинге муниципальных образований по основным показателям социально-экономического развития
	ежегодно
	Отдел по экономике управления Администрации района по экономике
	Повышение заинтересованности потенциальных инвесторов

	4.2.
	Поддержка в актуальном состоянии официального сайта Администрации района
	постоянно
	Администрация района

Приложение  к Плану мероприятий

по улучшению инвестиционного климата

в  Шелаболихинском районе на 2015 год

Индикаторы,
характеризующие выполнение Плана мероприятий
по улучшению инвестиционного климата  в Шелаболихинском районе  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Итоговое значение индикатора

	1.
	Количество инвестиционных проектов, инициированных  в  различных секторах экономики района при участии Администрации района
	ед.
	2

	2.
	Количество инвестиционных проектов субъектов малого   и среднего предпринимательства, получивших поддержку за счет  муниципальной программы  поддержки и развитии малого и среднего предпринимательства в Шелаболихинском районе  на  2014-2016 годы»
	ед.
	5

	3.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	%
	87,5

Приложение № 3

к постановлению Администрации района от «08»  июня  2015 № 292